
KÄLLSKATTEN 
Legitimation. 

Till de lokala skattemyndigheterna. 
I skrivelse till centrala uppbördsnämn

den den 6 maj 1957 har uppbördsverket i 
Stockholms stad anfört följande. 

"Nämnden har i sitt meddelande nr S 
år 1951 rekommenderat, att anteckning 
om utfärdande av debetsedel å preliminär· 
skatt för icke mantalsskriven utländsk ar
betstagare skulle verkställas i vederböran
des pass. 

Sedan passtvånget för vistelse i Sverige 
upphävts såvitt angår flertalet danska, 
finska och norska medborgare (SFS 527/ 
1952), har nämnden i sitt meddelande nr 
1 år 1953 anmodat de lokala skattemyn
digheterna att i samband med utfärdade 
av debetsedel å preliminär skatt till sist
nämnda, här i riket icke mantalsskrivna 
arbetstagare, lämna uppgift om utfärdan
det på särskild blankett till ett vid länssty
relsen i Stockholms län inrättat centralt 
register. Genom meddelande den 27 no
vember 1956 (D.N :r 57/1956) har nämn
den vidare anmodat de lokala skattemyn
digheterna att fr. o. m. år 1957 tillämpa 
samma förfaringssätt jämväl vid utfär
dande av debetsedel å preliminär skatt för 
icke mantalsskriven svensk medborgare, 
exempelvis sådan som överförts till boken 
över obefintliga. 

De av nämnden föreskrivna förfarings
sätten, d. v. s. anteckning i pass respektive 
uppgift till länsstyrelsen, ha ansetts inne
bära viss garanti för att debetsedel å pre
liminär skatt för samma person icke ut
färdas av mera än en lokal skattemyndig-
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het under ett inkomstår. Vid anteckning 
i företett pass styrkes samtidigt identiteten 
för den person, för vilken debetsedeln ut
färdas. 

Centrala uppbördsnämnden har vidare 
i skrivelse den 2 december 1954 (D.N :r 
145/1954) föreskrivit, att lokal skattemyn
dighet vid utfärdande av duplettdebetsedel 
å preliminär sk>tt skulle förse jämväl det 
till debetsedeln hörande skattekortet med 
beteckningen "Duplett". Nämndens före
skrifter härom betingades av att - enligt 
generalpoststyrelsens instruktion till post
funktionärerna - i regel endast skatte
kort i original borde godtagas som legiti
mation. Genom den av nämnden utfärdade 
föreskriften avsåges att minska möjlighe
terna att i bedrägligt syfte använda skatte
kort som legitimationshandling. 

Sedan åklagarmyndigheten i Stockholm 
gjort uppbördsverket uppmärksamt på att 
även skattekort i original kunna missbru
kas av sådana här i riket icke mantals
skrivna personer för vilka passtvång icke 
föreligger och vilka under uppgivande av 
falsktnamn etc. utfå debetsedel jämte till
hörande skattekort i uppdiktad persons 
namn, kräver uppbördsverket numera le
gitimation i någon form vid utlämnandet 
av debetsedel å preliminär skatt för alla 
icke mantalsskrivna personer. I stort sett 
ha utländska arbetstagare icke haft någon 
svårighet att legitimera sig. Detta gäller 
även medborgare i de nordiska länderna, 
ehuru dessa enligt 2 § 2 st.utlänningskun
görelsen den 4 juni 1954 (SFS 457/1954 
med ändr. 588/1955) äro befriade från 
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skyldighet att vara försedda med pass 
eller legitimation som enligt kungörel
sen må gälla som pass vid ankomst till 
riket direkt från någotdera av de fyra 
nordiska länderna Danmark, Finland, 
Island eller Norge. En förklaring här- • 
till torde var att nordiska medborgare 
enligt 3 § nyssnämnda kungörelse måste 
inneh" något slag av legitimationshandling 
för att kunna för polismyndighet visa att 
passfrihet föreligger. Danskar och norr
män styrka vanligen sin identitet genom 
att förete pass, dopattest eller körkort. 
Finska medborgare åter uppvisa i allmän
het ett särskilt identitetsbevis, som är för
sett med innehavarens fotografi. Det fö
rekommer även att ett par mycket stora 
företag, som ombesörja rekvisition av de
betssedel för sådana anställda, på ansök
ningshandlingen intyga att vederbörande 
arbetstagare för arbetsgivaren uppvisat 
legitimation. Detta förfaringssätt har upp
bördsverket ansett sig kunna godkänna. 
Vidare har ett av arbetsgivare utfärdat 
asserkort med innehavarens fotografi·an-

setts utgöra godtagbar legitimation. Vad 
icke matalsskrivna svenska medborgare 
beträffar har det ibland visat sig att dessa 
efter att vid ansökan om debetsedel ha an
modats förete legitimatiön vid avhämtan
de :>v debetsedeln, icke återkommit. 

Då föreskrifter om företeende av legi
timation vid utfärdande av debetsedel å 
preliminär skatt jämte skattekort för här 
i riket icke mantalsskrivna personer icke 
föreligga, har uppbördsverket velat fästa 
centrala uppbördsriämndens uppmärk
samhet på det förhållandet, enär det torde 
vara önskvärt med enhetliga bestämmelser 
härutinnan för hela riket." 

Med anledning härO/lJ får centrala upp
bördsnämnden för de lokala skattemyn
digheterna framhålla angelägenheten oo 
att legitimation i någon form företes vid 
utfärdande av debetsedel å preliminär 
skatt jämte skattekort för här i riket icke 
mantalsskrivna personer. Därvid torde det 
i Stockholm tillämpade förfaringssättet 
kunna tjäna till ledning. 
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